
Contacto

Teléfono 934867400
Fax 934867428
Correo Electrónico 
contratacionpublica@mutua-intercomarcal.com

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A-011/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2018
a las 16:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutua-intercomarcal.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D

Objeto del Contrato: Contratar un servicio de asistencias de urgencias, atenciones ambulatorias y
rehabilitación en la ciudad de a Coruña

Valor estimado del contrato 1.158.376,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193.062,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.062,75 EUR.

Clasificación CPV
85120000 - Servicios de ejercicio de la medicina y servicios conexos.
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2018 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CLINICA O BURGO SL
NIF B15795354
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.mutua-intercomarcal.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=affccfcf-d90e-4d7b-80e9-9fd732a674ed


Precio de la oferta más baja 164.826,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 193.062,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.062,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 193.062,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A0011/2018
Fecha de Formalización 06/07/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta con mayor puntuación otorgada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2018 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2018 a las 17:30
Observaciones: EL CONTENIDO DE LOS SOBRES DEBERÁ ADJUNTARSE EN FORMATO PAPEL Y EN CD/USB
EN FORMATO PDF DENTRO DE CADA SOBRE CON SISTEMA QUE GARANTICE LA IMPOSIBILIDAD DE
MODIFICAR SU CONTENIDO

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 0



Lugar

SEDE CORPORATIVA MUTUA INTERCOMARCAL
MCCSS Nº 39 PLANTA 2ª AREA JURIDICA

Dirección Postal

AVENIDA ICARIA ESQUINA JOAN MIRÓ S/N
(08005) BARCELONA España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/05/2018 a las 11:30 horas
APERTURA SOBRE B (MEJORAS PROPUESTAS
AL SERVICIO)

Lugar

SEDE CORPORATIVA MUTUA INTERCOMARCAL
MCCSS Nº 39 PLANTA 2ª AREA JURIDICA

Dirección Postal

AVENIDA ICARIA ESQUINA JOAN MIRÓ S/N
(08005) BARCELONA España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2018 a las 11:00 horas
APERTURA SOBRE C

Cantidad Máxima 0
Cantidad Mínima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACREDITACION MEDIANTE DNI

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACREDITACION MEDIANTE DNI

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de Gesti?n
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Protocolos m?dicos y de actuaci?n.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Recursos T?cnicos y humanos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Tiempo de ejecuci?n



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Ubicaci?n y facilidad de acceso.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEJORAS RELACIONADAS CON LOS SERVICIOS A PRESTAR
: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ubOg63EyTWMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003060577 |  2018-234089 | jue, 12 jul 2018 16:55:40:730 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126519717034781518513114070224566724428 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ubOg63EyTWMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

